

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Rows show rates for 12 issues, 3 months, 6 months, and 1 year.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikowa w Ryńku... Agonja J. Hopasa...

Kraków, 25 września.

WOJNA.

Akcja zapomogowa dla urzędników z Galicji i Bukowiny.

Akcja zapomogowa dla państwowych i autonomicznych urzędników z Galicji i Bukowiny, w myśl zarządzenia prezydenta komisji dla reformy administracji...

Instalacja arcybiskupa Likowskiego.

Arcybiskup poznański-gnieźnieński, którego uroczysta instalacja dzisiaj się odbywa, otrzymał od kanclerza państwa Bethmanna-Hollwega...

Przewidywanie klęsk rosyjskich.

„Frankf. Ztg.“ otrzymuje z Zurychu wiadomość: Jak „Rjez“ donosi, przyjął hr. Witte dziennikarzy z Odessy i rozmawiał z nimi o położeniu obecnym Rosji...

Głos oficera niemieckiego o taktyce wojennej Niemiec.

„Berliner Tagblatt“ zamieszcza cenne uwagi majora E. Mohrta, który w tych słowach ocenia sytuację: Ponieważ przywykliśmy do szybkich zwycięstw w pierwszych tygodniach...

Mickiewicz o Rosyi.

Wielkie sprawy chwili obecnej oglądają się na wielkością minioną. W tam ich duma radna, kiedy się poczują w ścisłym związku krwi z przeszłością...

ca od razu całe szlachectwo rodowe wielkiej Myśli polskiej. Kto jest z nimi? Żółkiewscy, Czarniecki, Batory, czy Kościuszko...

francuskiej armii, mianowicie otoczenie naszego cofającego się prawego skrzydła, oraz przełamanie naszego frontu. Nie jest też wcale zgubną ta okoliczność, żeśmy nasze pozycje między Paryżem a Verdun...

Przesilenie gabinetowe we Francji.

„Pester Lloyd“ donosi z Rotterdamu pod datą 21 b. m.: Zamiar złożenia teki ministerialnej przez Juliusza Guesde'a, socjalistę, który niedawno wystąpił do odwołanego gabinetu...

Prasa socjalistyczna podnosi otwarcie, że po rozbiciu najlepszych wojsk Francji obecna siła zbrojna jest w smutnym stanie.

Admistracja wojskowa chroma tak silnie, że Millerand, minister wojny, po swojej podróży inspekcyjnej wręczył, aby mógł zaprowadzić w niej ład, Guesde wcale nie podziela optymizmu Milleranda...

Po zniszczeniu krążowników angielskich.

(Przez Berlin.) Dzienniki angielskie omawiają zatonięcie trzech krążowników angielskich, przyczem ubolewają więcej z powodu straty ludzi, niż z powodu straty okrętów...

Angielskie szkody od własnych min.

Tutejszy „Matino“ donosi z Ancony, że i na morzu Śródziemnym ponieśli Anglicy szkody od własnych min. Mianowicie około Malty zatonięły, natknąwszy się na miny, angielski torpedowiec oraz parowiec handlowy.

Ludość hiszpańska za neutralnością.

Posel do korbetów w Hiszpanii, Leroux, przywódcą partii republikańskiej, który czynił starania u rządu hiszpańskiego o pozwolenie wysłania korpusu ochotników hiszpańskich na pomoc Francji...

Na tyłach frontu francuskiego.

Włoski korespondent wojenny, Bitetti, przedsięwziął w dniach 10 i 11 bież. m. a więc tuż po cofnięciu się prawego skrzydła niemieckiego, wydzierżkę z Paryża w okolicy miejscowości Grand Morin i nieco dalej na wschód...

W okolicy Paryża — pisze Bitetti — nie było prawie żadnych śladów wojny. Panował tu spokój taki, że z początku sądziłem, jakobyśmy jechał w fałszywym kierunku.

W małej miejscowości Coulommiers znalazł Bitetti siedzibę angielskiego sztabu generalnego, ten sam dom, w którym poprzednio mieścił się sztab generała Klucka.

(Przez Berlin.) „Times“ domaga się wobec zatopienia trzech angielskich krążowników, aby wybrzeża niemieckie otoczono pasem min.

mach i wieżach kościelnych kładły pokolem szeregi francuskie.

Niemcy stawiali taki opór, że artyleria francuska musiała zbunżyć domy, ażeby ich ze wsi wyprzeć.

Koło La Ferté podziwiał Bitetti dzieło pionierów niemieckich. Francuzi wysadzili w powietrze dwa mosty na rzecze Grand Morin, potem Niemcy zbudowali most drewniany.

Dalej jechał Bitetti obok grobów masowych, w których spoczęli żołnierze francuscy i niemieccy. Postrząsał się ciągle na wschód.

Przemówiły nagle. Szeregi piechoty francuskiej padły, jak piórnem rażone. Pułk piechoty nr 63 został prawie zupełnie zniszczony.

Opinia francuska o sprawie polskiej.

Przez długie lata sprawa polska przestała być aktualną dla polityki francuskiej, jeszcze zaś w wyższym stopniu dla opinii publicznej we Francji.

Z takiej walki niema innego wyjścia, oprócz zagłady jednej strony przez drugą.

Waleczą niemię z sobą państwo z państwem, aby po wojnie sprzymierzonej stanąć obok siebie. Jednoczą się narody, na czas dłuższy lub krótszy, dla sojuszu lub dla walki wspólnej przeciwko chwilo wóspólnemu wrogowi.

Właśnie jest fałszowanie (bodaj nieświadomie) prawdy dziejów Mickiewiczowskich. Bo pomija się cały następny rozwój idei, nie uwzględnia ogromnej i stanowczej przemiany, jakiej ona doznała.





